

# 浙江苏泊尔股份有限公司

## 2017 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2017年半年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，请投资者注意投资风险。

### 一、2017 年半年度主要财务数据

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	6,909,466,633.07	5,751,920,817.78	20.12%
营业利润	717,733,079.63	657,023,372.79	9.24%
利润总额	728,943,161.15	670,418,267.90	8.73%
归属于上市公司股东的净利润	596,973,222.60	470,536,171.34	26.87%
基本每股收益（元）	0.728	0.574	26.83%
加权平均净资产收益率	12.77%	10.37%	2.40%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	7,459,414,395.48	7,854,199,313.01	-5.03%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,667,710,334.99	4,540,328,597.59	2.81%
股本	821,287,610.00	631,765,700.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.68	5.53	2.71%

注：1、本报告期内公司实施送红股的利润分配方案，上年同期基本每股收益和本报告期初的每股净资产分别按照调整后的加权平均股本及期末股本重新计算列报。

2、以上数据以公司合并报表数据填列。

### 二、经营业绩和财务状况的简要说明

2017 年 1-6 月公司实现营业收入 6,909,466,633.07 元，较上年同期增长 20.12%；利润总额 728,943,161.15 元，较上年同期增长 8.73%；归属于母公司净利润 596,973,222.60 元，较上年同期增长

26.87%；其中：

1、营业总收入较同期增长 20.12%，主要是由于公司内外销营业收入及市场占有率较同期均有较好的增长。

2、利润总额较同期增长 8.73%，低于收入增长，主要是由于销售费用增长 25.14%，因为随着销售规模的增长，与之相关的促销费、电商费用、终端人员费用、运费、广告费较同期均有增长。投资回报受到国内金融环境及市场利率影响，以及营改增后理财收益需要缴纳 6% 的增值税影响，本期理财产品综合收益率较同期下降 0.80%；另外，本期人民币对美元汇率的波动产生汇兑损失 243.32 万，而去年同期产生汇兑收益 350.09 万，以及本期定期存款本金同比减少导致存款利息收入下降 98.25 万。

3、归属于上市公司股东的净利润较同期增长 26.87%，主要得益于本期净利润增长 13.55%，以及去年下半年公司收购两家子公司各 25% 的少数股东权益。

4、股本较期初增加 30%，主要由于本期实施 2016 年度权益分派，向全体股东每 10 股送红股 3 股（含税）。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2017 年一季度报告中披露的业绩预告不存在差异。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人 Frédéric VERWAERDE、主管会计工作负责人与会计机构负责人徐波签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计机构出具的关于浙江苏泊尔股份有限公司 2017 年半年度财务报表的内部审计报告。  
特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

二〇一七年七月二十一日